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Pressemelding 07/2006 
 

Sak E-5/05, E-6/05, E-7/05, E-8/05 og E-9/05 
EFTAs Overvåkningsorgan mot Liechtenstein 

 
Den 29. juni 2006 avsa EFTA-domstolen i Luxemburg dom i et traktatbruddsøksmål mot 
Liechtenstein. EFTAs Overvåkningsorgan (ESA) stevnet Liechtenstein med påstand om 
mislighold av forpliktelsene etter EØS-avtalen ved unnlatt vedtakelse, innen den gitte 
tidsfristen, av de nødvendige nasjonale bestemmelser for å oppfylle kravene i fem 
direktiver som gjelder telekommunikasjon. Direktivene er direktiv 2002/77/EF om 
konkurranse på markedene for elektroniske kommunikasjonsnett og -tjenester, direktiv 
2002/19/EF om tilgang til og samtrafikk mellom elektroniske kommunikasjonsnett og 
tilhørende ressurser (tilgangsdirektivet), direktiv 2002/20/EF om tillatelse for 
elektroniske kommunikasjonsnett og -tjenester (tillatelsesdirektivet), direktiv 2002/21/EF 
om felles rammeregler for elektroniske kommunikasjonsnett og -tjenester 
(rammedirektivet) og direktiv 2002/22/EF om leveringspliktige tjenester og 
brukerrettigheter i forbindelse med elektroniske kommunikasjonsnett og -tjenester 
(direktivet om leveringspliktige tjenester). 
 
Direktivene ble inntatt i EØS-avtalen gjennom to beslutninger fra EØS-Komiteen, 
beslutning 153/2003 av 7. november 2003 og beslutning 11/2004 av 6. februar 2004. For 
EFTA-statene i EØS utløp fristen for implementering av direktivene 1. november 2004, 
samme dato som beslutningene trådte i kraft. 
 
I tilsvaret redegjorde Liechtenstein for grunnene til forsinkelsene i vedtakelsen av de 
nødvendige implementeringsbestemmelsene. Regjeringen bestred imidlertid ikke ESAs 
påstand om brudd på EØS-avtalen artikkel 7 og direktivene ved ikke å ha implementert 
disse tidsnok. 
 
Domstolen uttalte at EØS-avtalen artikkel 7 ikke gir avtalepartene adgang til å anføre 
bestemmelser, praksis eller omstendigheter i egne interne rettssystemer som 
frifinnelsesgrunn for en unnlatelse av å oppfylle forpliktelser og overholde tidsfrister 
fastsatt i beslutninger fra EØS-Komiteen om å innta et direktiv i EØS-avtalen eller 
fastsatt i selve direktivet med EØS-tilpasninger.  
 
Domstolen konkluderte med at Liechtenstein, ved å unnlate å vedta de nødvendige 
nasjonale bestemmelser for å oppfylle direktivene innen tidsfristen, hadde unnlatt å 
oppfylle sine forpliktelser etter direktivene og artikkel 7 i EØS-avtalen.  
 
Dommen er tilgjengelig i fulltekst på internett, se: www.eftacourt.lu. 

http://www.eftacourt.lu/


 
EFTA-domstolen består av dommerne Carl Baudenbacher (president), Thorgeir 
Örlygsson og Henrik Bull. 
  
Denne pressemeldingen er ikke et offisielt dokument. Vennligst merk at EFTA-
domstolen ikke kan kommentere saken.  
 
 
 
 


